
Protikořenový systém Rootcontrol – RaciBloc vyvinutý firmou DuPont de Nemours 

 
Návod k použití: 
Použití v přímém směru - budovy, stavby, zpevněné plochy, odvodňovací příkopy,  
cesty a inženýrské sítě 
 
1. Připravte terén k instalaci. 
2. Rozbalte RaciBloc do potřebné délky. 

Ve spojích přeložte cca o 2 m nebo o 
1 m v případě užití butyl-kaučukové 
lepící pásky Xavan nebo HOT MELT. 
Spoje provádějte zásadně dle 
metodických pokynů. 

 
RACIBLOC UMÍSTĚTE DO BRÁZDY 
VERTIKÁLNĚ TAK, ABY HLADKÁ 
ZELENÁ STRANA SMĚŘOVALA KE 
KOŘENŮM. 
 
3. Před zasypáním zkontrolujte 

překlady, spoje, neporušenost, 
utěsnění a umístění RaciBloc. 

4. Otvor zasypte. Dbejte, aby při 
zasypání nedošlo k protržení nebo 
proražení znečistěnou zeminou. Případně chraňte RaciBloc geotextilií Plantex Patio. Pozor na kontaminovanou 
zeminu, petrochemikálie a omezenou UV stabilitu výrobku. 

    
Toto jsou pouze všeobecné pokyny. Při instalaci je nutno vzít v úvahu místní podmínky. Dovozce 
neodpovídá za nefunkčnost produktu způsobenou nesprávným skladováním, instalačním postupem, apod.  
 

Použití při výsadbě stromů ve zpevněné ploše a u stromořadí   
 
1. Připravte jámu k sázení stromu. 
2. Rozbalte RaciBloc do potřebné délky. Ve spojích přeložte cca o 2 m nebo o 1 m v případě užití butyl-

kaučukové lepící pásky Xavan nebo HOT MELT. Spoje provádějte zásadně dle metodických pokynů. 
  
VYLOŽTE JÁMU RACIBLOC TAK, ABY HLADKÁ ZELENÁ STRANA SMĚŘOVALA KE KOŘENŮM. 
 
3. Před zasypáním zkontrolujte překlady, spoje, neporušenost, utěsnění a umístění RaciBloc. 
4. Otvor zasypte kvalitní zeminou. Dbejte, aby při zasypání nedošlo k protržení nebo proražení znečistěnou 

zeminou. Případně chraňte RaciBloc geotextilií Plantex Patio. Pozor na kontaminovanou zeminu, 
petrochemikálie a omezenou UV stabilitu výrobku. 

 
Toto jsou pouze všeobecné pokyny. Při instalaci je nutno vzít v úvahu místní podmínky. Dovozce 
neodpovídá za nefunkčnost produktu způsobenou nesprávným skladováním, instalačním postupem, apod. 
 
 
 
 
 
 
 
Chráněné informace a materiálové detaily jsou k dispozici na vyžádání.  
Tyto informace odpovídají současným znalostem věci. Jsou určeny pouze pro zajištění možného návrhu pro vaše vlastní vyzkoušení. Nebylo úmyslem jakkoli 
vyloučit jiný způsob vyzkoušení, který může být potřebný pro přesné posouzení vhodnosti našich produktů pro vaše vlastní účely. Tyto informace mohou být 
revidovány na základě nových znalostí a zkušeností. Vzhledem k tomu, že nelze předpokládat veškeré varianty konečného použití, DuPont nemůže převzít žádné 
záruky a závazky v souvislosti s jakýmkoliv využitím těchto informací. Nic v této publikaci nelze považovat za povolení nebo doporučení k porušení jakýchkoliv 
patentových práv. 

 
Při nejasnostech kontaktujte prodejce. 
 


